
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. 
N. 76/2020, COME MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA 
“POLIZZA INFORTUNI” PER IL PERIODO DI 4 ANNI. DECORRENZA 
INDICATIVA: 01.07.2022. SPESA LORDA COMPLESSIVA PRESUNTA: 
EURO 184.000,00. NOMINA COMMISSIONI AMMINISTRATIVA E 
TECNICA.

IL DIRETTORE
UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI

in forza della delega conferitagli con deliberazione del Direttore Generale n. 85 del 20.01.2022

Premesso che con determinazione n. 177 del 11.04.2022 è stato disposto:
- di indire una procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b), del d.l. n. 76/2020, convertito 

in l. n. 120/2020, come modificato dal d.l. n. 77/2021, convertito in l. n. 108/2021, per 
l’affidamento del servizio di copertura assicurativa “polizza infortuni” per il periodo di 4 
anni (decorrenza indicativa: 01.07.2022);

- di invitare tramite piattaforma telematica SinTel i n. 11 operatori economici ammessi 
all’esito della procedura di selezione del contraente a seguito di pubblicazione di specifico 
avviso esplorativo per manifestazione di interesse, come risultanti dal verbale redatto in 
data 24.03.2022;

- di approvare la documentazione di gara, a tal fine predisposta, consistente nella lettera 
d’invito e nei relativi allegati;

Rilevato che:
- come si evince da piattaforma regionale SinTel, entro il termine perentorio del 10.05.2022 

ore 10.00, è stata presentata n. 1 offerta da parte del soggetto sotto-indicato:

n. Denominazione

1 MORETTO ASSICURAZIONI S.R.L. – AGENZIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
(BERGAMO)

- il 16.05.2022 – ore 15.00, si terrà la 1^ seduta riservata dell’apposita commissione 
amministrativa (seggio di gara);



Considerato che occorre procedere alla nomina della suddetta commissione amministrativa 
(seggio di gara), oltre che della commissione tecnica (commissione giudicatrice), deputata 
alla valutazione tecnico-qualitativa delle offerte;

Preso atto che l’UOC Affari istituzionali e generali ha indicato, come componenti della 
commissione tecnica, il dr. Alessandro Torresani, la dr.ssa Paola Castelli e la dr.ssa Elena 
Ciccola;

Dato atto che, a mezzo dell’UOC Politiche e gestione degli acquisti, il responsabile unico del 
procedimento ha provveduto ad effettuare le necessarie verifiche riguardo alla corretta 
composizione delle suindicate commissioni e ha accertato l’insussistenza di cause 
d’incompatibilità e di conflitti di interesse in capo ai potenziali componenti delle stesse, a 
seguito dell’intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

DETERMINA

di nominare le commissioni amministrativa (seggio di gara) e tecnica (commissione 
giudicatrice) della procedura negoziata per l’affidamento del servizio di copertura 
assicurativa “polizza infortuni” per il periodo di 4 anni (decorrenza indicativa: 01.07.2022), 
con l’incarico di provvedere all’espletamento degli adempimenti procedurali previsti dalla 
disciplina di gara, nelle composizioni di seguito indicate:

COMMISSIONE AMMINISTRATIVA
Presidente dr. Enrico Gamba – Direttore UOC Politiche e gestione degli acquisti, o 

suo sostituto
Componente dr.ssa Daniela Algeri – Collaboratore amministrativo professionale 

senior UOC Politiche e gestione degli acquisti, o suo sostituto
Componente dr.ssa Veronica Cattaneo – Assistente amministrativo UOC Politiche e 

gestione degli acquisti, o suo sostituto

COMMISSIONE TECNICA
Presidente dr. Alessandro Torresani – Collaboratore amministrativo professionale 

UOC Affari istituzionali e generali, o suo sostituto
Componente dr.ssa Paola Castelli – Collaboratore amministrativo professionale 

UOC Affari Istituzionali e generali, o suo sostituto
Componente dr.ssa Elena Ciccola – Collaboratore amministrativo professionale 

UOC Affari Istituzionali e generali, o suo sostituto.

IL DIRETTORE 
UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr. Gamba Enrico
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 270/22)

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020, COME 
MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA 
ASSICURATIVA “POLIZZA INFORTUNI” PER IL PERIODO DI 4 ANNI. DECORRENZA 
INDICATIVA: 01.07.2022. SPESA LORDA COMPLESSIVA PRESUNTA: EURO 184.000,00. 
NOMINA COMMISSIONI AMMINISTRATIVA E TECNICA.

UOC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 11/05/2022 Il Direttore
Dr. Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-05-12T10:20:07+0000




